ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29.01.2016 года № 27-п

г. Южа

Об утверждении Перечня объектов коммунальной инфраструктуры,

находящихся в муниципальной собственности Южского городского

поселения, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 года

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от

16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского городского

поселения Администрация Южского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов коммунальной

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Южского

городского поселения, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений.

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района Ивановской области

разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Южского муниципального района

www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района                               В.И. Мальцев

Приложение к постановлению

Администрации Южского

муниципального района

от 29.01.2016 года № 27-п

№ п/п Наименование объекта

Адрес объекта и (или)

кадастровый номер

земельного участка

Технические характеристики

объекта (площадь, мощность    и

т.п.)

1. Здание котельной № 1
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

нежилое, 4-этажный

(подземных этажей -1), общей

площадью 2 299,9 кв.м.,

инвентарный номер

24:235:002:000033850

2. Дымовая труба котельной
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

3. Емкость сбора конденсата
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
1550*3000*1600 V-7м3

4. Емкость сбора конденсата
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
2000*1500*1500 V-6м3

5.
17ч 19бр Ду=150 клапан

предохранительный

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
в-150мм, Рсрабат-13 атм

6. Вентилятор ВДН -12 № 3
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
27650 м3/ч 30 кВт

7. Вентилятор дутьевой
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
27650 м3/ч 30 кВт

8.

Водоподогреватель

пароводяной № 4 ПП 2-53-

7

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
S нагрева 53 м2, Р-6,5/9

9.
Водоподогреватель

паровой № 2-32-7

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
S нагрева 32 м2, Р-6,5 атм

10.

Водоподогреватель

пароводяной № 3 ПП 2-32-

7

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
S нагрева 32 м2, Р-6,5/9 атм

11. Дымосос ДН-11,2
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
27650 м3/ч, 350 кг/м2

12. КТП 2х630
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

13.
Корректор газа СПГ

741.01 1-11985

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

14. Котел ДКВР10-13 № 4
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
10 т пара/ч, Р-13 атм, t-170

о

15.
Котел паровой № 1 ДКВР

10-13-250

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
10 т пара/ч, Р-13 атм, t-170

о

16.
Котел паровой № 2 ДКВР

10-13-251

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
10 т пара/ч, Р-13 атм, t-170

о

17.
Котел паровой № 3 ДКВР

10-13-251

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
10 т пара/ч, Р-13 атм, t-170

о

18. Кран мостовой ручной
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
Грузоподъемность 10 т, H-8м

19. Насос 6НД №3
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
250 м3/ч 75 кВт

Перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной

собственности Южского городского поселения, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

20. Насос Д-320-71 №1
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
320 м3/ч 71 м.в.ст 100кВт

21.
Насос К-100 45200 с УХЛ

(техн. насос) № 2

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
100 м3/ч 50м.в.ст. 19кВт

22.
Насос ЦНСГ-60-264 №4

(питательный насос)

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
45 м3/ч 175 м.в.ст 30 кВт

23.
Насос ЦНСГ-60-264

№5(питательный насос)

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
60 м3/ч 264м.в.ст 75 кВт

24.

Насос Центробежный

ЦНСГ №1 (питательный

насос)

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
38 м3/ч 220м.в.ст 95 кВт

25.
Насос центробежный Д

320-70 №2

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
320 м3/ч 71м.в.ст 100 кВт

26.
Насос центробежный

консольный №4

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
90 м3/ч 55м.в.ст 75 кВт

27.
Насос центробежный

консольный № 5

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
90 м3/ч 85м.в.ст 55 кВт

28.

Насосный агрегат АК 50-

250/250-30/2 с настенным

частотным регулятором

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
85 м3/ч 72м.в.ст 30 кВт

29.

Насосный агрегат АЦМС

45-9-2 с настенным

частотным регулятором

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
45 м3/ч 175м.в.ст 30кВт

30.
Пароводоподогреватель №

1 ПП 2-53-7-ll

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
S нагрева 53м2, Р-6,5/9 атм

31.

Пароводяной

подогреватель ПП2-32-7-1

ll №5

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
S нагрева 32 м2, Р-6,5/9 атм

32.

Преобразователь давления

«Сапфир-22» М-ДД2440

16 МПа

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

Предел измерения 0-400 кгс/м2

Р-10 МПа

33. Преобразователь частоты
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
Мощность 13 кВт, 380В

34. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

35. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

36. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

37. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

38. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

39. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

40. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

41. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

42. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

43. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

44. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

45. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

46. Распределительный пункт
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

47.
Распределительный пункт

ЩО-70

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

48. Солерастворитель
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

49.
Станок

обдирочноточильный

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

50.

Станок

токароновинторезный 1к-

62

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

51.
Установка конденсаторная

ГДР-2014-42

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

52. Фильтр катионовый № 1
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФИПА 1-1,5-0,6 d-1500мм

53. Фильтр катионовый № 2
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФИПА 1-1,5-0,6 в-1500мм

54. Фильтр катионовый № 3
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФИПА 1-1,5-0,6 в-1500мм

55.
Фильтр механический №

1

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФОВ-2-0,6 d-2000мм

56.
Фильтр механический №

2

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФОВ-2-0,6 d-2000мм

57.
Фильтр механический №

3

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФОВ-2-0,6 d-2000мм

58.
Фильтр катионовый №4

ДУ-1500

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
ФИПА 1-1,5-0,6 в-1500мм

59.
Экономайзер

блочночугунный ЭП 1-330

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44
Р-18 атм, t-142-156 С

о
, 330м2

60.
Электрогидроимпульсная

установка ЗЕВС-252

Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

61. Ячейка ввода ПСО - 272
Ивановская область, г. Южа,

ул. Советская, д.44

62.

Технологический

трубопровод, назначение:

мазутное хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
протяженность 31,3 м.

63.

Кабельная линия,

назначение: мазутное

хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
протяженность 350 м.

64.
Теплопровод, назначение:

мазутное хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
протяженность 50 м.

65.

Мазутопровод,

назначение: мазутное

хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
протяженность 270,7 м.

66.

Подземная ёмкость,

назначение нежилое,

мазутное хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
объём 50 куб.м.

67.

Здание насосной,

назначение: нежилое

здание

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
площадь 220,1 кв.м.

68.

Надземная ёмкость,

назначение: мазутное

хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
объём 400 куб.м.

69.

Надземная ёмкость,

назначение: мазутное

хозяйство

Ивановская область, г. Южа,

ул. Лермонтова, д.4-Б
объём 400 куб.м.

70. Здание котельной № 3
Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

нежилое, 1 этажный (подземных

этажей -0), общей площадью

254,8 кв.м., инвентарный номер

24:235: 002:00001726:12 000

71.
Труба дымовая

металлическая

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3
Высота 33,1м., d-0,8м,

72. Наружный газопровод
Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

газопровод надземный, среднего

давления L-245м. в-89мм

73.
Котел паровой Е 1/9 №

6981

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3
1т пара/ч, Р-9 атм, t-170

о

74.
Котел паровой Е 1/9 №

17118

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3
1т пара/ч, Р-9 атм, t-170

о

75.
Котел паровой Е 1/9 №

17139

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3
1т пара/ч, Р-9 атм, t-170

о

76.
Котел паровой Е 1/9 №

7417

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3
1т пара/ч, Р-9 атм, t-170

о

77.
Насос АН 2/16 с эл.

двигат. 2,2 кВт

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

78.
Насосный агр. 2 СМ 150-

125-315/4 37 кВт.

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

79.
Подогреватель

пароводяной ПП 11-2-11

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

80.
Подогреватель

пароводяной ПП 11-2-11

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

81.
Подогреватель

пароводяной ПП 11-2-11

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

82.
Подогреватель

пароводяной ПП 11-2-11

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

83.
Счетчик газовый СГ-

16МТ-250-30-С-2

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

84.
Цистерна для

нефтепродуктов 50м3

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

85.
Цистерна для

нефтепродуктов 75м3

Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

86. Электрощит
Ивановская область, г. Южа,

ул. Механизаторов, д.3

87. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, Пушкина,

Лермонтова, Школьный

проезд

протяженность 3207 м.

88. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Калинина, Серова, Осипенко,

Горького, Стадионная

протяженность 3000 м.

89. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, проезд Советский,

проезд Глушицкий

протяженность 1561 м.

90. Тепловые сети
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Дачная, 4-я Рабочая
протяженность 1481 м.

91. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, Арсеньевка,

Пушкина

протяженность 1062 м.

92. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, Текстильщиков,

Революции

протяженность 2250 м.

93. Тепловые сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Красная, Революции,

Механизаторов

протяженность 1134 м.

Насосная станция  с

технологическим

оборудованием:

площадь 97,1 кв.м.

насос - К 80-50-200с

насос – К 80-50-200с

насос  - 6К8

насос – ЗК6

насос – 2К6

95. Артскважина № 12

Ивановская область,Южский

район, д. Нефедово, ул.

Молодежная, д.1-А

глубина 75 м.

96. Артскважина № 27

 Ивановская область, Южский

район, д. Нефедово, ул.

Молодежная, д.1-А

глубина 54 м.

97.

Артскважина № 1 с

оборудованием станции

обезжелезивания

Ивановская обл., г. Южа,

Советский проезд
глубина 38 м.

98. Артскважина № 2
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Парковая
глубина 55 м.

99.

Водонапорная башня (к

артезианской скважине №

2)

 Ивановская обл., г. Южа, ул.

Дачная
объем 15 куб м.

94.

Ивановская область, Южский

район, д. Нефедово, ул.

Молодежная, д.1-А

100. Артскважина № 3
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская
глубина 101 м.

101. Артскважина № 4 (4а)
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Лесная
глубина 43 м.

102.

Водонапорная башня (к

артезианской скважине №

4а)

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Лесная
объем 15 куб м.

103. Артскважина № 4
 Ивановская обл., г. Южа, ул.

Дачная
глубина 100 м.

104. Артскважина № 5а
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Лесная
глубина 51 м., объем 15 куб м.

105. Артскважина № 13
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Стадионная
глубина 85 м., объем 15 куб.м.

106. Артскважина № 24
Ивановская обл., Южский

район, с. Южа, д.23-А
глубина 50 м.

107.
Артезианская скважина

(№ 15)

Ивановская область, Южский

район, д. Нефедово (ул.

Молодежная)

глубина 56 м.

108.

Водонапорная башня (к

артезианской скважине №

15)

Ивановская область, Южский

район, д. Нефедово (ул.

Молодежная)

объем 15 куб м.

109. Водопроводная башня
Ивановская обл., Южский

район, д. Реброво
объем 15 куб.м.

110. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Гоголя, Короткая, З.

Космодемьянской,

Маяковского, Н. Островского,

Матросова, Урицкого,

Аэродромная, 1-я Парковая, 2-

я Парковая, 3-я Парковая, 4-я

Парковая, 5-я Парковая, 6-я

Парковая, 7-я Парковая, 8-я

Парковая, 9-я Парковая,

проезд Глушицкий

протяженность 4782 м.

111. Водопроводные сети
Ивановская обл., Южский

район, д. Реброво
протяженность 750 м.

112. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, ул. Арсеньевка,

Текстильщиков,

Черняховского, Базарная,

проезд Глушицкий, проезд

Советский, проезд Школьный

протяженность 4633 м.

113. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Черняховского, Брюханова, с.

Южа

протяженность 1166 м.

114. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа,

ул.Футбольная, Осипенко,

Серова, Горького, Фридриха

Энгельса, Чкалова, Мира,

Южная, Стадионная, Чехова,

Суворова, Кутузова,

Чернышевского, Чапаева,

Новая, Ивановская,

Дзержинского, Вокзальная

протяженность 6577 м.

115. Водопроводные сети

Ивановская область, г. Южа,

ул. 1-я Рабочая, 2-я Рабочая, 3-

я Рабочая, 4-я Рабочая, 5-я

Рабочая, 6-я Рабочая, 7-я

Рабочая, 8-я Рабочая, 9-я

Рабочая, 10-я Рабочая, Лётная

протяженность 4305 м.

116. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Ленина, Арсеньевка,

Ивановская, Герцена,

Прогонная, Северная, Лесная,

Фрунзе, Полевая,

Московская, Красная

протяженность 3896 м.

117. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Пушкина, Калинина,

Осипенко, Стандартные

Дома, Горького, Чапаева,

Тельмана, Фридриха

Энгельса, Станционная, Серп

и Молот, Владимирская,

Одесская, Севастопольская,

пл. Ленина

протяженность 3423 м.

118. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Красная, Ковровская,

Революции, Механизаторов

протяженность 2960 м.

119. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Дачная, Дача, 6-я Рабочая, 4-я

Рабочая, Куйбышева, проезд

Советский

протяженность 2902 м.

120. Водопроводные сети

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Черняховского,

Гриневецкого, Брюханова,

Восточная, Октябрьская,

Труда, проезд Глушицкого

протяженность 1668 м.

121. Водопроводные сети
Ивановская обл., Южский

район, д. Нефедово
протяженность 3781 м.

122. Канализационные сети:

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Пушкина, Серова, Советская,

Школьный проезд

протяженность 2623 м.

123. Канализационные сети:
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, Арсеньевка
протяженность 3065 м.

124. Канализационные сети:

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Дачная, Дача, 4-я Рабочая,

проезд Глушицкий

протяженность 1696 м.

125. Канализационные сети:

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Ивановская, Новая,

Осипенко, Серова,

Стандартные Дома, Горького,

Стадионная

протяженность 3550 м.

126. Канализационные сети:

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Текстильщиков, Советская,

Речная, проезд Советский,

проезд Глушицкий

протяженность 4957 м.

127. Канализационные сети:

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Красная, Революции,

Механизаторов

протяженность 1593 м.

128. Канализационные сети:
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Лермонтова, Советская
протяженность 447 м.

129. Административное здание
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Пушкина, д.5-Б
площадь 487,7 кв.м.

130.
Нежилое помещение

(мастерская)

Ивановская обл., г. Южа, ул.

Советская, д.23-Б
площадь 218,4 кв.м.

131.

Течетрассопоисковый

комплект «Успех АТГ-

210»

132. Сварочный аппарат

133.
Сварочный аппарат

«Омикрон»

134. Станок сверлильный

135.
Станок

токарновинторезный

136. Станок токарный

137. Станок трубогибочный

138. Нежилое строение (гараж)
Ивановская обл., г. Южа, ул.

Лермонтова, д.4

139.
Машина илососная КО-

510 (ЗИЛ4333)

Регистрационный знак

X600АУ37, Марка модель ЗИЛ

433362КО510, Мощность

двигателя 150 л.с.

140.
Пожарная машина ЗИЛ

130 АЦ 4063-5

Регистрационный знак

X3118837, Марка, модель

ЗИЛ130АЦ40, Мощность

двигателя 150 л.с.

141.
Экскаватор ЭО 2621 ВЗ

(ЮМЗ)

Регистрационный знак CD тип 3

код 37 серия НЕ № 3584, Марка

ЭО-2621 В-3